Prefeitura Municipal de Serra Azul

           Rua: Dona Maria das Dores, 248  -  Fone: (016) 3982 9100  -  Fax: (016) 3982  1179  - CEP: 14.230-000

PORTARIA Nº 141 DE 01 DE SETEMBRO DE 2014

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da presidência do
Conselho do FUNDEB”

MARIA SALETE ZANIRATO GIOLO, Prefeita Municipal de Serra Azul, Comarca de
Cravinhos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a necessidade de se compor uma diretoria para o Conselho nomeado
pela Portaria nº 123/2014;

RESOLVE:

Art.1º- Nomear os membros abaixo a compor a diretoria do Conselho de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e Valorização dos profissionais da Educação em conformidade com o
artigo 24, da Lei Federal 11.494, de 20 de junho de 2007 e da Lei Municipal 1051/2009
de 15 de setembro de 2009, e, Portaria 123 de 01 de julho de 2014, conforme relação
abaixo:

Presidente: Rogéria Luzia da Silveira de Souza Oliveira

Vice-Presidente: Rita de Cássia Pedrozo

1ª Secretária: Marta de Souza Castro

2ª Secretária: Izilda Candido da Silva Zanirato

1ª Tesoureira: Roseane Aparecida Xavier

2ª Tesoureira: Bianca dos Santos

Art.2º- Os membros acima nomeados não serão remunerados e seus serviços serão
considerados atividade de relevante interesse social para com o Município.

Art.3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Serra Azul, 01 de setembro de 2014.

Maria Salete Zanirato Giolo

                                                            Prefeita Municipal